
INFORMACE O NEZVEŘEJNĚNÝCH ROZHODNUTÍCH 

Sbírka soudních rozhodnutí 

Rozsudek Tribunálu (šestého senátu) ze dne 28. června 2017 –  
Josel v. EUIPO – Nationale-Nederlanden Nederland (NN)  

(věc T-333/15)  

„Ochranná známka Evropské unie – Námitkové řízení – Mezinárodního zápis s vyznačením Evropské 
unie – Slovní ochranná známka NN – Starší národní slovní ochranná známka NN – Relativní důvody 

zamítnutí – Neexistence skutečného užívání starší ochranné známky – Článek 15 odst. 1 druhý 
pododst. písm. a) a čl. 42 odst. 2 nařízení (ES) č. 207/2009 – Podoba, která se liší prvky zhoršujícími 

rozlišovací způsobilost“ 

1.  Ochranná známka Evropské unie – Vyjádření třetích stran a námitky – Přezkum námitek – 
Důkaz užívání starší ochranné známky – Skutečné užívání – Kritéria pro posouzení – 
Požadavek konkrétních a objektivních důkazů 

(Nařízení Rady č. 207/2009, čl. 42 odst. 2 a 3; nařízení Komise č. 2868/95, čl. 1 pravidlo 22 odst. 2 
a 3)  

(viz body 16, 17) 

2.  Ochranná známka Evropské unie – Vyjádření třetích stran a námitky – Přezkum námitek – 
Důkaz užívání starší ochranné známky – Skutečné užívání – Užívání ochranné známky v podobě, 
která se liší prvky nezhoršujícími rozlišovací schopnost ochranné známky 

[Nařízení Rady č. 207/2009, čl. 15 odst. 1 druhý pododstavec písm. a) a čl. 42 odst. 2 a 3] 

(viz bod 18) 

3.  Ochranná známka Evropské unie – Vyjádření třetích stran a námitky – Přezkum námitek – 
Důkaz užívání starší ochranné známky – Skutečné užívání – Užívání ochranné známky v podobě, 
která se liší prvky nezhoršujícími rozlišovací schopnost ochranné známky – Předmět a hmotná 
působnost čl. 15 odst. 1 písm. a) nařízení č. 207/2009 

[Nařízení Rady č. 207/2009, čl. 15 odst. 1 druhý pododstavec písm. a) a čl. 42 odst. 2 a 3] 

(viz body 33, 34) 

CS 
ECLI:EU:T:2017:444 1 



INFORMACE O NEZVEŘEJNĚNÝCH ROZHODNUTÍCH 

Předmět 

Žaloba podaná proti rozhodnutí čtvrtého odvolacího senátu EUIPO ze dne 14. dubna 2015 (věc 
R 1531/2014–4) týkajícímu se námitkového řízení mezi společnostmi Josel a Nationale-Nederlanden 
Nederland. 

Výrok 

1) Žaloba se zamítá.  

2) Společnost Josel, SL nahradí náklady řízení.  

ECLI:EU:T:2017:444 2 


	Rozsudek Tribunálu (šestého senátu) ze dne 28. června 2017 –Josel v. EUIPO – Nationale-Nederlanden Nederland (NN)

